

Nro.

L W O W S K I E

42.

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

*We Srzodę dnia 21go Czerwca R. 1786.**Ces. Krol. rozporządzenie.*

Ustawy o myśliwych w R. 1728. i 1743. wypadłe, iuż rozmaitemi późniey wynikłemi rozrządzeniami w wielu okolicznościach odmienione są, ogólnie zaś do teraznieyszego ducha Prawa własności, nie są iuż więcey stosowne.

Przeto pobudzeni zostaliśmy zniostfzy wszystkie poprzedzające rozporządzenia względem myśliwych wynikłe, w ninieyszey Ustawie wszystko to zamknąć, cohy tylko z iedney strony właścicielom myślistwa sprawiedliwe używanie ich prawa zabezpieczyć, z drugiey zaś strony, powszechnemu Rolnictwu pożytki iego pracy na przeciw zbyteczney żądzy myślistwa, zastronić mogło.

A zatym wszyscy nasi poddani, iako też nasze własne strzeleckie Par-tye, podług tego rozporządzenia zachować będą powinny, nie ze na potym pomiędzy naszymi łowiczkami okolicami, i prawem myślistwa prywatnych właścicielow najmnieyszey nie chcemy czynić różnicy.

§. 1. Właściciele iakiego myślistwa mają prawo w swoich okolicach do łowowzdalnych, zwierzęta wszelkiego gatunku poddawaniem onymże soli z gliną mielzaney, i wystawieniem na ten koniec szop z siano utrzymywać, lub iakimkolwiek tylko bądź sposobem żywić. Oraz onymże zupełna nadaie się wolność, dziczyznę iak swoią własność, tak iak zwierzęta domowe, które się po folwarkach chowają, iakichkolwiek bądź lat, wielkości, lub gatunku, w każdej porze roku, tak iak im się podoba, łapać, lub strzelać, oraz na swoy własney pożytek obracać lub przedawać.

Kontynuacya potym.

*Edykt z strony C. Królewskiej
pierwszey Instancyi.*

Czyniemy ninieyszym Edyktem wiadomo, ze pod datą dzisieyszą ferrowany Dekret Klasyfikacyi względem przedanych iuż z Masy krydarney Radziwiłowskiey dóbr *Tłocza, Marropol, Sasow, Oleiow, i wsiow Nadziec i Hiebenne* Kuratorowi teyże Masy wydany jest, u którego od ka-
Ss zdego

żdego w Klasie położonego Kredytora dekret ow przeyrzany być może.

Dan w Lwowie d. 19 Maia r. 1786.

O prywatnych rzeczach.

Kolaśka bardzo wygodna na cztery osoby, wcale prawie nowa, bo tylko raz użyta, jest do przedania, o którą w sklepie *P. Bartelmusa* dopytać się trzeba. Podaje się też do wiadomości że w tymże sklepie świeża woda Selcerska za mierną cenę podaje się.

Rozmaite Wiadomości.

Z *Wiednia*: zostający tam Posel Rosyjski *JP. de Poletika* Konfilyarz stanu, i kawaler Orderu S. Władymira otrzymawszy od swoiey Monarchini pozwolenie, aby dla odzyskania zdrowia swoiego na kilka miesięcy do *Karlsbadu* pojechać mógł, wyjechał ztąd dnia 6 Czerwca. Na przedmieściu *Lichtental* nazwanym 9 Czerwca tak wielki pożar był, iż w przeciągu kilku godzin 11 domostw wcale, a 11 innych po części spaliło się. Najjaśnieyszy Monarcha sam z *Laxenburga* przyspieszył, i swoią bytnością i nayprzyzwoitszym w tey mierze rozporządzeniem tego dokazał, iż się ogień nie daley rozszerzył. Miasto *Laa* nad *Teyg* całe zgorzało, tak iż się procz fary, iednego młyna, y 10 małych budynkow nic nie zostało. Jaka gwałtowność ognia i wiatru na ten czas być musiała, łatwo z tego wniesć można, gdyż w iedney godzinie całe miasto spalone było, dla tego też

mieszkańcy nie mający sposobu ratowania rzeczy swoich do ostatniego ubostwa przyszli. Xiążę *de Gloucester* z Małżonką i Familią swoią 1go Czerwca do *Insbruk* przybył. Tegoż dnia Xiążę Imsć oddał wizyte Arcyksiężny Ieymci Elżbiety. Nazaiutrz byli oboie u niey na obiedzie, a wieczorem był apartement wielki u Dworu. W *Eisenarzt* w Styryi tameczney nocny stroż *Jakob Kerschbacher* swoiey profesyi mularz drewniane zegarki tak sztucznie robi, iż zaiste publiczney wiadomości godne są. Te zegarki nie są większe od zwyczajnych pektoralikow, a lubo kółka wszystkie i sprężyna sama drewniana jest, iednak bardzo regularnie idą.

Z *Włoch*. Senat Wenecki odebrał 13 Maia z *Stambułu* wielkiey wagi listy przez extraordinarynego Kurjera, po przeczytaniu których Senat przez dwa dni wciąż zgromadzony, każdego razu bardzo długą miewał Sesyą. Przez Papieski Edykt nie dawno względem złotey monety wydany, walor Rzymskiego *Cechino*, od roku 1757. bitego, na 21 *Paoli* 4 *Bajocco* podwyższony i walor dawniejszych Papieskich *Cechinow* pewny ustanowiony jest, które tylko przez 8. miesięcy kurs mają, i w Papieskiej menicy wymienione być mogą. W okolicy *Narni* dnia 17 Maia trzęsienie ziemi po kilka razy, ale lekkie, dało się słyszeć; w *Terni* zaś iuż od dawnego czasu ziemia spokojna jest.

Król

Król Neapolitański dnia 2go Maia z *Caserty* do *Neapolu* przyechawszy pojechał z Generałem *Axonem* do *Castel-a-mare*, gdzie nowa Korweta *la Stabia* z ukontentowaniem Króla Iegomości pierwszy raz na morze wyzła. Dwór cały chciał już 29 Maia do *Neapolu* nazad powracać. Pułk *Volontierow* morskich, który przez 8. miesięcy w *Caserta* na warcie był, dnia 20go Maia już do miasta wszedł. Poseł Sardyński JP. *Markiez de Breme* do *Wiednia*znaczony dnia 23 Maia już wyjechał, pierwej zaś pojeździe do *Turin*, aby małżonkę i dzieci swoje z sobą wziął. Co niedawno cudzoziemskie gazety głosiły o zakazanych w *Neapolu* komedyach w poście wielkim wcale jest bez fundamentu. Z *Rosyi*: Listy z *Petersburga* donoszą, że nie zadługo flota od 16 liniowych okrętów z *Portu Kronstadt* pod żagiel na morze frzodziemne poydzie. *Rosyjska* flota na czarnym morzu już do 14 liniowych okrętów, i 40 fregat powiększona jest.

W *Petersburgu* wyszedł ukaz Cesarzowy Ieymności nakazujący, aby nowa droga ztąd do *Moskwy* aż prowadzona, i robota koło niey już tego roku była poczęta. Skarb na to co rok expensuje 400,000 *Rublow*. W przeciągu lat dziesięciu ma się ta robota kończyć, expens więc cały wyniesie 4. *Miliony*, a iednak pewna rzecz jest, że ta droga ani za mnieyszą cenę, ani w krotszym czasie zrobić się może. Cesarzowa Ieymość po-

stała przez umyslnego Kuryera J. *Panu Zimmermann* Konsyliarzowi dworskiemu, i nadwornemu Doktorowi w liście własną ręką pisany swoy Portret, który od sławnego Malarza *Lewickiego* w tym roku dopiero mławany był. Na nim pokazuje się *Monarchini* w dawnym greckim ubiorze, z Orderem *Władymira* czyniąca ofiary przed Ołtarzem statuy wyrażającej sprawiedliwość. Na *Piedestalu* teyże statuy widać numisma *Solona*. Między Cesarzową, i Ołtarzem spoczywa na niektórych księgach orzeł trzymający iedną nogą piorun, a dziobem *Wawrzyniec*.

Z *Warszawy* d. 7. *Czerwca*. Dnia z tego miesiąca, mieli *Publiczną Audyencyą* u *Książęcia Imci Prymasa* JP. *Jan Nepomucen Rybiński* Podkomorzyc *Kiiowski* Szambelan J. K. *Mci* i JP. *Mianowski* Łowczy *Grabowiecki* iako delegowani z *Rekognicyą* od *Woiewodztwa Kiiowskiego*. Z *Winnicy* dnia 27 *Maia*. Dnia 21go tego miesiąca, odprawił się w *Pietniczanach* w przytomności *Familii* Akt ślubny Ieymc *Panny Salomei Groholskiej* *Kasztelanki Bractawskiej* z J. *Panem Potockim* Ex - *Podczaszym Literwskim*, *Kawalerem Orderu Orła Białego*. Z *Warszawy* d. 10 *Czerwca*: w *Radomyślu* odprawiły się zakładziny *Seminarzyjskie* tym porządkiem: Na dniu 18 miesiąca *Maia* *JX*. *Dyonizy Czaday* *Archimandryta Leszczyński*, skończywszy w *Cerkwi tuteyszej* *Summę*, szedł w *Procefsyi*, z całym

na generalną Kongregacyą Zgromadzoną Duchowieństwem do miejsc wykopanych, przy Katedralnej fabryce fundamentów, na pożądane tutejszey Dyecezyi *Seminaryum*; gdzie kamień węgielny, od wspomnionego Jmć Xiędza Archimandryty uroczyscie poświęcony, po złożeniu w nim Relikwii SS. Jmć Pan *Podoski* Kasztelan *Dobrzyński* położył, i kilkakrotnym wapna kielnią rzuceniem i uderzeniem młotka umocnił, a za tę pracę od J. X. *Suszyckiego* Surrogata *Zwinnogrodzkiego* imieniem Kleru podziękowanie odebrał. Na kamieniu napis był takowy: *Ad perpetuam rei memoriam, Catholicae unitatis propagationem, Clerique Rutheni Incrementum, Pio PP. VI. Ecclesiam moderante, Stanislao Augusto Polonis Regnante, Primum pro Diocesano ad Cathedram Seminario Lapidem, Nomine Jafonis Junosza Smogorzewski Archiepiscopi Kiiowien: Halicien: Totiusque Russiae Metropolitanæ, Pastoris ac Fundatoris, Dionysius Czaday O. S. B. M. Archimandrita Leszczynen: In Cleri pro Synodo Diocesana congregati Presidentia, solemniter Benedixit; quem Michael Comes de Podosie Podoski Castellanus Dobrzynen: Ordinum Aquila Albæ & S. Stanislai Eques posuit.*

Anno MDCCLXXXVI. Maij 7^{ty}
Radomyslie.

Dnia pierwszego przyszłego miesiąca Lipca przypada prenumerata na tygodniowe wiadomości *Lwowskie*, dopraszają się tutejszy *Contoir*, aby piata *anticipative* na półroku, to jest Zł. poł. 10, lub też na cały rok, co czyli Zł. poł. 20, zawczasu była przysłana.

Przywóz i Cena zboża
Od 14 aż do 16 Czerwca Roku 1786.

Dni	Pszenyca		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
14	60	22 zł.	60	18 zł.	40	17 zł.
15	32	22 —	12	18 —	5	17 —
16	100	22 —	53	18 —	90	17 —

Dni	Owfa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
14	30	9 zł.	12	19 zł.	—	—
15	10	9 —	2	19 —	—	—
16	14	9 —	96	19 —	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lin.	lin.	cale	lin.	lin.
14	27	—	1 $\frac{1}{2}$	27	—	2
15	—	27	—	—	27	—
16	—	27	—	—	27	—

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	6 $\frac{5}{6}$ grad: nad 0			21 grad: nad 0		
14	6 $\frac{5}{6}$	—	—	21	—	—
15	9 $\frac{1}{2}$	—	—	18 $\frac{1}{3}$	—	—
16	9 $\frac{1}{2}$	—	—	16 $\frac{1}{2}$	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	Okazanie	Okazanie
14	jasno	bardzo jasno
15	jasno pot. deszcz	jasno
16	wcale jasno	jasno